



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek Woźniak i Premier Hesji o dziesięcioleciu współpracy

W dniach 28-29 września 2011 r., na zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Marka Woźniaka, z wizytą w Wielkopolsce przebywał Premier Kraju Związkowego Hesji, Volker Bouffier.

Okazją do spotkania były obchody jubileuszu 10-lecia partnerskiej współpracy pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Krajem Związkowym Hesja. Premierowi Hesji towarzyszyła delegacja składająca się m.in. z Przewodniczącego Heskiego Parlamentu Krajowego, Norberta Kartmanna, Przewodniczącego Komisji ds. Europejskich Heskiego Landtagu, Pana Aloyisa Lenza, Sekretarza Stanu ds. Europejskich, Nicoli Beer, Rzecznika Rządu Hesji, Michaela Bußera, a także przedstawiciele frakcji parlamentarnych oraz heskich mediów.

Marszałek Marek Woźniak oraz Premier Volker Bouffier dokonali podsumowania dotychczasowej współpracy pomiędzy obu regionami, a także - co najważniejsze - omówili perspektywy współpracy w ramach przyszłych dekad. Kluczowym elementem wizyty było zawarcie wspólnej deklaracji o dalszym strategicznym rozwoju współpracy.

Na jej podstawie Strony zobowiązały się do kontynuowania i poszerzania współpracy w ramach gospodarki, ochrony środowiska, nauki i szkolnictwa wyższego, kształcenia zawodowego, kultury, sportu i turystyki.

Zgodnie ze złożonymi podczas wizyty deklaracjami, Strony dołożą starań, aby przyszła współpraca była pogłębiana i konkretyzowana. Jak zadeklarował Marszałek Marek Woźniak realizując nowe projekty Strony będą „opierały się na dobrych dotychczasowych doświadczeniach”, dzięki którym nowe projekty zakończą się sukcesem.

Wychodząc naprzeciw kolejnej dekadzie wzajemnych relacji pomiędzy regionami, w trakcie spotkania z udziałem osób zaangażowanych we współpracę polsko-heską, 28 września 2011 r., w Wadze Miejskiej zawarty został list intencyjny pomiędzy Wielkopolską Izbą Rzemieślniczą w Poznaniu oraz Izbą Rzemieślniczą w Wiesbaden.

Podczas wizyty w Wielkopolsce, strona heska zainteresowana była ponadto wykorzystaniem sprzętu medycznego do dializ, dostarczanych przez jedną z heskich firm do poznańskich ośrodków medycznych. Pobyt Premiera Kraju Związkowego Heska w Województwie Wielkopolskim stał się także okazją do spotkania z Prezesem Międzynarodowych Targów Poznańskich oraz przedstawicielami Zarządu Portu Lotniczego Ławica. Jednym z ważnych spotkań podczas wizyty było spotkanie Premiera i towarzyszącej mu delegacji z Komendantem Wojewódzkim Policji oraz Komendantem Miejskim Policji w Poznaniu. Rozmowy na temat bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem sportowych imprez masowych, kontynuowane były także w towarzystwie przedstawicieli Spółki Euro 2012 oraz Biura Euro 2012 podczas wizyty na Stadionie Miejskim.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie